



000915

MUNICÍPIO DE PROPRIÁ/SE
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
03/2022-01
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 03/2022



No dia 14 de Fevereiro de 2022, no(a) **MUNICÍPIO DE PROPRIÁ/SE**, inscrito(a) no CNPJ 13.117.320/0001-78, com sede à TV SETE DE SETEMBRO nº 37 CEP 49900-000 – Propriá-SE neste ato legalmente representado por **Valberto de Oliveira Lima**, portador do CPF nº **12754447504**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: LIVRARIA E PAPELARIA PRÁTICA LTDA CNPJ: 19.197.721/0001-61

Representante: LIVRARIA E PAPELARIA PRÁTICA LTDA

Telefone: (79) 3303-5348

Email: papelariapratica@hotmail.com

Endereço: R DIVINA PASTORA, 659 - CENTRO, Aracaju - SE - 49010-600

Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
1	ABSORVENTE HIGIÊNICO descartável, tamanho médio, embalagem com no mínimo 08 unidades, com abas.	400,00	PCT	CHARME	CHARME	R\$ 2,05	R\$820,00
2	ÁGUA SANITÁRIA, base hipoclorito de sódio, concentração mínima de 2% de cloro ativo, embalagem plástica de 1 litro, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Registro no Ministério da Saúde, caixa com 12 unidades.	1.460,00	CX	INOVA	INOVA	R\$ 15,35	R\$22.411,00
3	ALCOOL EM GEL, etílico hidratado 65° INPM, em embalagem com 500g, com identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade, com registro no Ministério da Saúde.	770,00	FR	SANTA CRUZ	SANTA CRUZ	R\$ 4,74	R\$3.649,80
8	Bacia plástica média, com capacidade aproximada de 10 litros.	130,00	UND	MERCOMPLAS	MERCOMPLAS	R\$ 7,00	R\$910,00
32	DETERGENTE LÍQUIDO, NEUTRO, biodegradável, concentrado, com no mínimo 11% do princípio ativo básico do detergente, embalagem plástica de 500ML. Contendo o nome do fabricante data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter Registro no Ministério da Saúde.	1.260,00	UND	ORIENTAL	ORIENTAL	R\$ 1,65	R\$2.079,00
42	FLANELA MÉDIA 30cm x 50cm.	492,00	UND	MC FLANELA	MC FLANELA	R\$ 1,80	R\$885,60

Camilla Almeida

Total: R\$ 93.371,17

Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
43	FÓSFORO DE MADEIRA, contendo no mínimo 40 palitos, embalagem em pacote com 10 caixas. Material com o selo do INMETRO.	675,00	PCT	GABOARDI	GABOARDI	R\$ 2,35	R\$1.586,25
44	FRALDA DESCARTÁVEL, infantil com barreiras antivazamento, máxima absorção, hipoalergênica tamanho extra grande, para crianças acima de 12 kg; pacote com 08 fraldas;	50,00	PCT	FOFURA	FOFURA	R\$ 0,04	R\$2,00
45	FRALDA DESCARTÁVEL, infantil com barreiras antivazamento, máxima absorção, hipoalergênica tamanho grande, para crianças com APROXIMADAMENTE 8 A 12 KG; PACOTE COM 08 FRALDAS;	50,00	PCT	FOFURA	FOFURA	R\$ 4,80	R\$240,00
46	FRALDA DESCARTÁVEL, infantil com barreiras antivazamento, máxima absorção, hipoalergênica tamanho médio, para crianças com aproximadamente 5 a 9,5 kg; pacote com 08 fraldas;	50,00	PCT	FOFURA	FOFURA	R\$ 4,80	R\$240,00
52	HASTES FLEXÍVEIS, caixa com 75 unidades. Embalagem deverá conter o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	100,00	CX	FLOCONETE	FLOCONETE	R\$ 1,28	R\$128,00
56	LIXEIRA PLÁSTICA GRANDE SEM PEDAL E COM TAMPA, capacidade. De 100 litros.	73,00	UND	MERCOMPLAS	MERCOMPLAS	R\$ 74,00	R\$5.402,00
57	LIXEIRA PLÁSTICA média, com pedal e tampa, capacidade aprox. de 20 litros.	122,00	UND	SO LIXEIRA	SO LIXEIRA	R\$ 21,80	R\$2.659,60
60	LIXEIRA PLÁSTICA, TELADA, com capacidade aprox. de 9 litros.	157,00	UND	MERCOMPLAS	MERCOMPLAS	R\$ 3,29	R\$516,53
61	LUSTRA MÓVEIS em embalagem plástica com 200ml.	535,00	UND	UZE	UZE	R\$ 2,25	R\$1.203,75
68	MÁSCARA DESCARTÁVEL para limpeza, sem filtro, caixa com 20 unidades.	2.208,00	CX	BIOTECH	BIOTECH	R\$ 17,83	R\$39.368,64
73	PANO DE LIMPEZA, PARA CHÃO, tipo saco, em algodão, medida aproximada 540 x 800 mm, alvejado.	1.220,00	UND	QUALITY	QUALITY	R\$ 2,84	R\$3.464,80
74	PANO DE PRATO, 100% em algodão, alta absorção, fácil enxágue, alta resistência, dimensões aproximadas de 40 x 60 cm.	750,00	UND	QUALITY	QUALITY	R\$ 2,09	R\$1.567,50
83	PASTILHA SANITÁRIA (desodorizante sanitário), com suporte, com aprox. 30gr.	1.930,00	UND	ORIENTAL	ORIENTAL	R\$ 1,34	R\$2.586,20

Carolina Brandão    Total: R\$ 93.371,17

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
87	PRENDEDOR DE ROUPA, em plástico resistente, tamanho padrão, pacote com 12 unidades.	125,00	PCT	PRENDE BEM	PRENDE BEM	R\$ 2,14	R\$267,50
93	SABÃO EM PASTA, para limpeza de painéis, pote com 500g	63,00	POTE	URCA	URCA	R\$ 5,99	R\$377,37
95	Sabonete líquido, Neutro, em embalagem plástica de 01 litro.	147,00	LT	UZE	UZE	R\$ 6,59	R\$968,73
99	SACO DE PAPEL PARA PIPOCA, aproximadamente 8 x 16; embalagem contendo 100 unidades.	110,00	PCT	MILPLAST	MILPLAST	R\$ 6,79	R\$746,90
106	SHAMPOO INFANTIL que não cause ardência nos olhos, neutro, contendo sabão, perfume, água, extrato de ervas, emolientes coadjuvantes, corantes, antioxidante, frasco 450 ml.	100,00	UND	ORIGEM	ORIGEM	R\$ 12,90	R\$1.290,00

Total: R\$ 93.371,17

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **14/02/2023**, a contar do dia **14/02/2022**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

Valberto de Oliveira Lima
PREFEITO MUNICIPAL



Assinado de forma digital por:

LIVRARIA E PAPELARIA PRÁTICA LTDA

62679376587

Dados: 22/02/2022 12:01:27

LIVRARIA E PAPELARIA PRÁTICA LTDA
19.197.721/0001-61

Camille Aragão de Arruda
Camille Aragão de Arruda
Secretaria Municipal de Saúde de Propriá
Decreto: 002/2022

Karine Feitosa Santos Lima
Secretaria Municipal de Saúde de Propriá
Decreto: 041/2022



SIDNEY ALVES LACERDA